АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY

АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY

УСТАU-ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
рп Усть-Абакан

О внесении изменений в
постановление администрации Усть-
Абаканского района от 20.01.2020 №
25-п «Об утверждении плана
мероприятий («Дорожной карты») по
содействию развития конкуренции в
Усть-Абаканском районе»

В целях содействия развитию конкуренции, улучшения конкурентной

среды, повышения эффективности защиты конкуренции и уровня защиты прав

потребителей на территории Усть-Абаканского муниципального  района

Республики Хакасия, в соответствии с требованиями Стандарта развития

конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р,  в

соответствии с распоряжением Главы Республики Хакасия - Председателя

Правительства Республики Хакасия  от  25.12.2019 № 177-рп  «Об утверждении

Перечня товарных рынков и плана мероприятий («дорожной карты») по

содействию развитию конкуренции на товарных рынках Республики Хакасия в

2022-2025 годах», руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского

муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-

Абаканского муниципального района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Абаканского

района от 20.01.2020 № 25-п  «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной

карты») по содействию развития конкуренции в Усть-Абаканском районе»

(далее Постановление):

1.1.  Приложение 1 к Постановлению «Перечень товарных рынков для

содействия развитию конкуренции в Усть-Абаканском районе» дополнить

пунктом 16 следующего содержания:

          «16. Рынок бытовых услуг.»

          1.2. Приложение 2 к Постановлению «План мероприятий («Дорожная

карта») по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг в

Усть-Абаканском районе на 2022-2025гг.»  изложить в новой редакции

согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.  Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские

известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете

«Усть-Абаканские известия официальные».

     3. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского

муниципального района Республики Хакасия (О.В. Лемытская) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-

Абаканского муниципального района Республики Хакасия.

       4.  Контроль   за    исполнением    настоящего    постановления     возложить

на Первого заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского

муниципального  района по финансам и экономике – руководителя Управления

финансов и экономики Администрации   Усть-Абаканского   муниципального

района   Республики  Хакасия  Н.А Потылицыну.

Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

[SIGNERSTAMP1]